



## Estado do Pará Prefeitura Municipal de Oriximiná

Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ESTRUTURAL Fck=18 MPa, DE VIAS URBANAS Local: RUA LAURO SODRE, BECO X-30 BAIRRO, STA TEREZINHA, ZONA URBANA Município: ORIXIMINÁ-PARÁ

Quadrimestre Ano: 2015 Documento

No

MUNICIPAL

Prefeitura de ACO Promisso e Ação

## Planilha Orçamentária

_				100	1	7
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PR	LIMINARES			· Alor	
1.1	Taxas e Licença	S	Vb	1,00	850,00	850,00
1.2	Placa da obra		m <sup>2</sup>	3,00	290.00	870,00
1.3	Mobilização		vb	1.00	3.377,20	3.377,20
1.4	Limpeza da obra	com bota fora (120,00x8,00m)	m²	840,00	1,50	1.260,00
1.5		emento da Obra (120,00x8,00m)	m <sup>2</sup>	840,00	2.50	2.100,00
					Subtotal item 1	8.457,20
2.0	MOVIMENTO C	OM TERRA				
2.1	Escavação man	ual até 1,50 m	m <sup>3</sup>	23,00	32,60	749.80
2.2	Retirada de sub-	base e base existente e=0,20 m	m <sup>3</sup>	250,30	15,00	3.754.50
2.3	Aterro com mate	rial fora da obra com espalhamento mecanizado	m <sup>3</sup>	250,30	72,00	18.021,60
					Subtotal item 3	22.525,90
3.0	MEIO FIO E SA	RJETA EM CONCRETO SIMPLES FCK= 15 Mpa				
3.1		em concreto simples fck= 15 Mpa	m <sup>2</sup>	248,00	46,50	11.532.00
					Subtotal item 4	11.532,00
4.0	PAVIMENTAÇÃ	O EM CONCRETO ESTRUTURAL FCK≔18MPA, E= 7 CM				
4.1	Pavimentação el madeira de lei, ir	Concreto Estrutural 18 Mpa, e= 7 cm, com junta de dilatação em cluindo apiloamento e lançamento	m <sup>2</sup>	840,00	85,50	71.820,00
			Subtotal item 5			71.820,00
5.0	CALÇADA		Т			
	0 1 1	ente antentural d'Oblana a Farra de l'actual de l'Actu				
5.1	lei, l= 1,00m, inc	ceto estrutural 18Mpa, e=5cm, com junta de dilatação em madeira de uindo baldrame de proteção lateral	m <sup>2</sup>	248,00	72,00	17.856,00
5.1	lei, l= 1,00m, inc	uero estrutural Tompa, e=ocm, com junta de dilatação em madeira de luindo baldrame de proteção lateral	m <sup>2</sup>		72,00 Subtotal item 6	
5.1 6.0	DRENAGEM	uero estrutural Tompa, 9=5cm, com junta de dilatação em madeira de luindo baldrame de proteção lateral	m <sup>2</sup>			
	lei, I= 1,00m, inc	luindo baldrame de proteção lateral	m <sup>2</sup>			17.856,00
6.0	DRENAGEM Caixa passagem	completa em concreto fck=15,00 Mpa (1,5x1,5x1,5mts)			Subtotal item 6	1.980,00
<b>6.0</b> 6.1	DRENAGEM Caixa passagem Dissipador em co	completa em concreto fck=15,00 Mpa (1,5x1,5x1,5mts)	und	2,00	Subtotal item 6	1.980,00 10.000,00
6.0 6.1 6.2	DRENAGEM Caixa passagem Dissipador em co e=10 cm	completa em concreto fck=15,00 Mpa (1,5x1,5x1,5mts) concreto simples e Bueiro Tubular em Concreto, 500 mm fck=15 Mpa,	und	2,00	990,00 200,00	1.980,00 10.000,00
<b>6.0</b> 6.1 6.2	DRENAGEM Caixa passagem Dissipador em co e=10 cm	completa em concreto fck=15,00 Mpa (1,5x1,5x1,5mts)	und	2,00	990,00 200,00	17.856,00 17.856,00 1.980,00 10.000,00 11.980,00



Custo Total com BDI incluso



146.171,10